
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COPIA

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 32   del 30-07-2021

N. Generale 291   del 30-07-2021

CIG:

L’anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di luglio, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Maria Giglio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte
integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Oggetto:

RIAPPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME
18 ORE SETTIMANALI, DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO CONTABILE DI CATEGORIA "D", POSIZIONE ECONOMICA
D1.



Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

Il Responsabile di Settore

f.to  Giuseppe Cambria

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



RIAPPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME
18 ORE SETTIMANALI, DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO CONTABILE DI CATEGORIA "D", POSIZIONE ECONOMICA
D1.

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA la determinazione n. 31 del 27/07/2021, con la quale veniva indetto il concorso
pubblico per esami per l’assunzione, a tempo indeterminato e part-time 18 ore settimanali, di n. 1
(uno) posto di istruttore direttivo contabile di categoria “D”, posizione economica “D1”,
approvando il relativo bando di concorso;

CONSIDERATO che il bando di concorso verrà pubblicato per estratto sulla GURS Serie
Concorsi del  30 luglio 2021;

PRESO ATTO che la Consulta Giovanile del Comune di Montevago ha chiesto di prevedere nel
bando, come requisito di accesso, la laurea triennale;

CONSIDERATO che detta proposta può essere accolta visto che la legge prevede come titolo
abilitante alla partecipazione del concorso anche la laurea triennale;

RITENUTO, pertanto di dover rettificare il bando di concorso approvato con la determinazione n.
31 del 27/07/2021 all’art. 2 del Bando “Requisiti per l’ammissione al concorso sopra indicata
sopprimendo la seguente frase: “Diploma di Laurea vecchio ordinamento (D.L.) in Economia e
Commercio ed equipollenti o Laurea Specialistica (L.S.-DM 509/99) o Laurea Magistrale
(L.M.-DM 270/2004) equiparata ai sensi del Decreto Ministeriale 09/07/2009 e ss.mm.ii. ai fini
della partecipazione ai pubblici concorsi”.

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare il testo del bando di concorso sopra indicato, prevedendo
all’art. 2 del Bando “Requisiti per l’ammissione al concorso”:
• Laurea Triennale nelle classi riferite al settore Economico/Economico aziendali/Pubbliche
Amministrazioni classificate in base al D.M. 509/1999 e D.M. 270/2004;

Laurea Specialistica o Magistrale conseguita nelle suddette classi;

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

Preliminare n. 35 del 30-07-2021

COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

Oggetto:



Diploma di laurea (DL) conseguito con il vecchio ordinamento universitario, equiparato con
Decreto Interministeriale del 9 luglio 2009 a una delle lauree specialistiche/magistrali nelle
classi sopraindicate.

RITENUTO di dover riapprovare il bando di concorso per l’assunzione di un Istruttore Direttivo
Contabile D1, a tempo indeterminato e part time a 18 ore, con le rettifiche sopra indicate e di
pubblicarlo sul sito internet comunale nella sezione “amministrazione trasparente – bandi di
concorso” con valore di notifica a tutti gli effetti;

RITENUTO altresì di confermare lo schema di domanda e la scheda di autovalutazione, in quanto
le rettifiche sopra apportare non incidono nelle informazioni da comunicare all’Amministrazione
Comunale;

Visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei servizi;
Visto il D.P.R. 498/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 16 e 17 del 23/06/2021, con le quali sono stati
approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e il Bilancio
di Previsione 2021/2023, esecutiva ai sensi di legge;

Tutto ciò premesso
PROPONE

DI RIAPPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono qui integralmente
richiamate, il bando di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato e part-time 18 ore
settimanali, di n. 1 (uno) posto di istruttore direttivo contabile di categoria “D”, posizione
economica “D1”;

DI CONFERMARE lo schema di domanda e la scheda di autovalutazione, in quanto le rettifiche
sopra apportare non incidono nelle informazioni da comunicare all’Amministrazione Comunale;

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet comunale nella sezione “amministrazione
trasparente – bandi di concorso” con valore di notifica a tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Maria Giglio

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone


